
 Управление образования администрации города Оренбурга 

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 79» 

 

 

П Р И К А З  

 

29.08.2024       № 01-15/184  
Оренбург 

 

 

 Об организации питания 

обучающихся и контроле за 

качеством питания в  

2024-2025 учебном году  

 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 № 273-ФЗ « Об образовании 

в Российской Федерации», на основании Постановления Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. № 28 "Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4. 3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" с 

целью организации питания обучающихся и создания общественного контроля за 

организацией и качеством питания в школе в 2023-2024 уч. году  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность за организацию питания по школе на заместителя 

директора по УВР Овсянникову О.Н. 

2.Утвердить график питания учащихся на 2024-2025 учебный год. 

3.Утвердить план работы по организации горячего питания в 2024-2025 

учебном году. 

4. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством 

питания.   

4.1 Утвердить состав общественной комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания в корпусе № 1 ( ул. С.Лазо, 9) и корпусе № 2 ( ул. С.Лазо, 7). 

4.2 Состав общественной комиссии в корпусе № 1( ул. С.Лазо, 9): 

Председатель комиссии – Микулина О.Н. 

Члены комиссии: 

Фомина И.А. – заместитель директора по УВР; 

Сайфутдинова Альбина Нафкатовна – представитель родительской общественности 

(10 «Б» кл.); 

Бинковская Елена Сергеевна. – представитель родительской общественности ( 8 «В» 

кл.); 

Гостева Екатерина. – ученица 11 «Б» класса; 

Битюцких Виктория – ученица 8 «В» класса. 

   4.3 Состав общественной комиссии в корпусе № 1( ул. С.Лазо, 9): 



Председатель комиссии – Рашевская Н.В. 

Члены комиссии: 

Уральская И.А.- заведующая хозяйством; 

Лаптева Е. П. – бригадир столовой; 

Черникова В.Ю. – председатель родительской общественности школы ( 3 «Г» класс). 

5. Утвердить состав бракеражной комиссии в корпусе № 1 (ул. С.Лазо, 9) 

и корпусе № 2( ул. С. Лазо, 7) 

5.1 Состав бракеражной комиссии в корпусе № 1 ( ул. С. Лазо, 9): 

Председатель бракеражной комиссии – Овсянникова О.Н.; 

Члены бракеражной комиссии: 

Милайкина Н,Ю. – социальный педагог. 

Бекенова И.А.– бригадир столовой 

Игнатьева В.В. – медработник школы; 

Котова В. А. – социальный педагог. 

Представитель учредителя управления образования администрации г. Оренбурга 

5.2.  Состав бракеражной комиссии в корпусе № 2 (С. Лазо, д.7): 

Председатель бракеражной комиссии – Шарова Т. В.  

Члены бракеражной комиссии: 

Федотова Н. И. – библиотекарь; 

Липницкая А.В. – социальный педагог; 

Лаптева Е. П. – бригадир столовой  

Борсукова Е.И.  – медработник школы. 

 Представитель учредителя управления образования администрации г. Оренбурга 

        6. Утвердить график посещения столовой представителями родительской 

общественности в корпусе №1( ул. С. Лазо, 9) и корпусе №2 (С. Лазо, д.7) 

 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор          Г.И. Сафонова 
 

С приказом ознакомлен(а): 

__________/ФИО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Утверждаю 



Директор МОАУ «СОШ №79» 

_____________________Г.И. Сафонова 

 

График питания в столовой на 2024-2025 учебный год 

 

класс Перемена  Время приема пищи 

5А 09.30-09.50 09.30-09.50 

5Б 

5В 

5Г 

5Д 

5И 

6В 

6Д 

6А 10.30-10.50 10.30-10.50 

6Б 

6Г 

6Ж 

6З 

8А 

8Б 

8И 

11А   

8В 11.30-11.50 11.30-11.50 

8Г 

8Д 

8Е 

8Ж 

9А 

9Б 

9В 

9Г 

9Е 

11Б   

7А 12.30-12.50 

 

12.30-12.50 

 7Б 

7В 

7Г 

7Д 

7Ж 

7Е 

9Д  

11В 

10А 

10Б 

 



 
  Утверждаю 

Директор МОАУ «СОШ №79» 

_____________________Г.И. Сафонова 

 

 

График питания в столовой в субботу на 2024-2025 учебный год 

 

класс Перемена  Время приема пищи 

7А 09.30-09.50 09.30-09.50 

7Б 

7В 

7Г 

7Д 

7Е 

7Ж 

8И 

8А 10.30-10.50 10.30-10.50 

8Б 

8В 

8Г 

8Д 

8Е 

8Ж 

10А 

10Б 

9А 11.30-11.50 11.30-11.50 

9Б 

9В 

9Г 

9Д 

9Е 

11А 

11Б 

11В 

 

 

 
 

 

 

 

 

                                                                                                            Утверждаю 



Директор МОАУ «СОШ №79» 

Г.И. Сафонова_____________ 

 

График посещения столовой представителями родительской общественности     

в корпусе № 1 (С. Лазо, д.9) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                            Утверждаю 

№ п/п Дата Класс 

1 02.09 - 07.09 5А 

2 09.09 – 14.09 5Б 

3 16.09 – 21.09 5В 

4 23.09 – 28.09 5Г 

5 01.10 – 05.10 5Д, 10А 

6 07.10 – 12.10 5И, 10Б 

7 14.10 – 19.10 6А 

8 21.10 – 26.10 6Б 

9 04.11 – 09.11 6В 

10 11.11 – 16.11 6Г 

11 18.11 – 23.11 6Д 

12 25.11 – 30.11 6Ж 

13 02.12 – 07.12 6З 

14 09.12 – 14.12 7А 

15 16.12 – 21.12 7Б 

16 23.12 – 28.12 7В 

17 13.01 – 18.01 7Г 

18 20.01 – 25.01 7Д 

19 27.01 – 01.02 7Е 

20 03.02 – 08.02 7Ж 

21 10.02 – 15.02 9А,9Б 

22 17.02 – 22.02 9В 

23 24.02 – 01.03 9Г 

24 03.03 – 08.03 9Д 

25 10.03 – 15.03 11А, 9Е 

26 17.03 – 22.03 11Б, 11В 

27 07.04 -12.04 8А 

28 14.04 – 19.04 8Б 

29 21.04 – 26.04 8 В, Г 

30 28.04 – 03.05 8Д 

31 05.05 – 10. 05 8Е 

32 12.05 – 17.05 8Ж 

33 19.05 – 24. 05 8И 



Директор МОАУ «СОШ №79» 

Г.И. Сафонова_____________ 

График посещения столовой представителями родительской общественности     

в корпусе № 2 (С. Лазо, д.7) 
 

№ п/п Дата Класс 

1 09.09 – 13.09 1А 

2 16.09 – 20.09 1Б 

3 23.09 – 27.09 1В 

4 30.09 – 04.10 1Г 

5 07.10 – 11.10 1Д 

6 14.10 – 18.10 1Е 

7 21.10 – 25.10 1Ж 

8 05.11 – 08.11 2А 

9 11.11 – 15.11 2Б 

10 18.11 – 22.11 2В 

11 25.11 – 29.11 2Г 

12 02.12 – 06.12 2Д 

13 09.12 – 13.12 2Е 

14 16.12 – 20.12 2Ж 

15 23.12 – 27.12 2З 

16 13.01 – 17.01 2И 

17 20.01 – 24.01 3А 

18 27.01 – 31.01 3Б 

19 03.02 – 07.02 3В 

20 10.02 – 14.02 3Г 

21 17.02 – 21.02 3Д 

22 24.02 – 28.02 3Е 

23 03.03 – 07.03 3Ж 

24 10.03 – 14.03 3З 

25 17.03 – 21.03 4А 

26 01.04 –  04.04 4Б 

27 07.04 – 11.04 4Г 

28 14.04 – 18.04 4Д 

29 21.04 – 25.04 4Е 

30 28.04 – 02.05 4Ж 

31 05.05 – 09.05 4З 

32 12.05 – 16.05 4И 

33 19.05 – 23.05 4К 

34 26.05 – 30.05 5Е 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Утверждаю 



Директор МОАУ «СОШ №79» 

_____________________Г.И. Сафонова 

 

График питания в столовой на 2024-2025 учебный год 

 
класс Время приема пищи 

1Б  

 

 

08.40-09.00 

2А 

2Б 

2Д 

2Е 

2Ж 

2З 

2И 

3А 

1А  

 

 

09.30-09.50 

1В 

1Г 

1Д 

1Е 

1Ж 

3Б 

2Г  

 

 

10.30-10.50 

2В 

3В 

3Г 

3Д 

3Е 

3Ж 

3З 

4А 

4Б  

 

 

11.30-11.50 

 

 

4Г 

4Д 

4Е 

4Ж 

4З 

4И 

4К 

5Е 

 

 

ГПД Время входа в столовую Время выхода из столовой 

ГПД 1 ( Зубарева О.А)   

 

 

13:30 

 

 

 

13:50 

 

ГПД 2 (Щипкова О.А.) 

ГПД 3 (Фадеева М.Ю.) 

ГПД 4 (Чубенко О.А.) 

ГПД 5 (Бакирова Н. Р.) 

ГПД 6 (Серваткина Т. Н.) 

ГПД Успех 1   

 

 

14:00 

 

 

 

 

14:20 

 

ГПД Успех 2  

ГПД Успех 3  

ГПД Успех 4  

ГПД Успех 5  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		Сафонова Галина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




